
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 

Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it  rmic86100b@pec.istruzione.it 

 

  
Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nidi alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
M4C1I3.1-2023-1143-P-39783  

CUP: F84D23006170006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  Il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 
VISTO   l’Allegato 1 al D.M. 65/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – finanziata 
dall'Unione Europea – Next generation EU - con cui alla scrivente Istituzione veniva 
assegnata la somma di Euro € 84.544,74 per la linea d’intervento A e la somma di 
euro 21.574,76 per la linea d’intervento B, per un complessivo di euro 106.119,50; 

 
PRESO ATTO  che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 

07/02/2024; 
 
VISTO  che l’Accordo di Concessione è stato protocollato con n.27621 del 26/02/2024 

dall’Unità di Missione ed è stato restituito con firma digitale del Coordinatore 
dell’Unità di Missione, d.ssa Simona Montesarchio, in data 27/02/2024;  

 
VISTO  che questa Istituzione Scolastica ha ricevuto l’autorizzazione ad attuare il Progetto; 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001146 - 28/02/2024 - VI.3 - U

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it


 
 
VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 
VISTO   il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 n. 50  del 05/02/2024; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’istituzione scolastica onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi 
al “D.M. 65/2023 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce  Importo  Importo 

Modello A 
aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea”  
Altri finanziamenti dall’Unione 
Europea,  
PNRR investimento M4C1 3.1 
Potenziamento delle 
competenze Stem e 
multilinguistiche – DM 
65/2023 - P-39783 - CUP: 
F84D23006170006 
 

 
 
 

106.119,50 

Livello 1: Attività A  
Livello 2: A3 Didattica  
Voce di destinazione A.3/18  
PNRR - Investimento M4C1 3.1  

Potenziamento delle 
competenze Stem e 
multilinguistiche – DM 
65/2023 - P-39783 - CUP: 
F84D23006170006 
 

 
 

 
106.119,50 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024.  
 
Il presente decreto sarà portato al Consiglio di Istituto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 
all’Albo online e sul sito web dell’Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                 Prof.ssa Stefania FIASCHITELLO 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

      
       

 

 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001146 - 28/02/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FIASCHITELLO


		2024-02-28T17:09:35+0100
	STEFANIA FIASCHITELLO




